מתוך פסק הדין של המשנה לנשיא מ. אלון:

כאמור, עתירה זו עניינה אי-קיום חובתם של המשיבים להודיע את דבר המעצר ומקום
ההחזקה במעצר של מי שנעצר על ידם באיזור יהודה ושומרון וחבל עזה. על חובתם זו של
ן(יהודה ושומרון) (מסי 378), המשיבים נאמר בסעיף 78א(ב) של הצו בדבר הוראות ביטחו

- י תש״ל-1970, כ

נעצר אדם, תימסר ללא שיהוי ידיעה על מעצרו ומקום הימצאו לאדם הקרוב, זולת
אם ביקש העצור שלא להודיע כאמור.

חובת הודעה זו הינה פועל יוצא מזכות יסוד הנתונה לאדם שנעצר, כדת וכדין, על ידי
השלטונות המוסמכים, שאלה יביאו את דבר מעצרו ומקום מעצרו לידיעת קרוביו, למען ידעו
מה עלה בגורלו של קרובם העצור, וכיצד ניתן להושיט לו את העזרה הדרושה לו כדי להגן
על חרותו.

ואולם נראה לי, שלאור העובדות המפורטות לעיל, ראוי היה שיובהר ויוסבר בהודעה מטעם
פקליטות המדינה, מה או מי גרם לכך שהודעה על מקום מעצר העצורים הנ״ל לא נמסרה

לקרובי משפחתם משך תקופה כה ארוכה.
הסבר כזה לא הובא בפנינו, על אף שבשלשה מקרים לא קוימה הוראת סעיף 78אי(ב) של
הצו בדבר הוראות בטחון(יהודה ושומרון)(מסי 378) תש״ל-1970, אשר צוטט על ידי חברי
הנכבד. המדובר הוא בזכות יסוד של מי שנעצר, שקרוביו ידעו את דבר ומקום מעצרו. הדבר
גם דרוש, על מנת שאלה יוכלו לסייע לו ולהושיט לו עזרה, שעה שהוא עצמו נתון במעצר,

ועקב זאת מוגבל ביכולתו לסייע לעצמו, ולדאוג לקיום זכויותיו
(...)

רים בית המשפט הצנאי לערעו

to'too 2 9

באיו״ש
ח״ע 7

ל י״ח אלו

ע ״ ח ז א ב ו

0157
תשמ״ט

1989 ספטמנר 18

ל?בוד
ן י ^ ו ״ד יעקב ו עי

ן רכי הדי ראש לשכת עו
ו 2 פ רווי מו

ם ירושלי

לפנות אלי ם, מאז הוקמה ערכאת הערעור בשטחים, י ג 1. עו״ד צסל מרבח בחודשים האתרו
ת בתי המשפט ו ל ם לפעי י ע ג ו נ ם ה י א ש ו נ נ , ת ו נ ו ש מ ת ו ו נ ת שו ו בטענ ת ו ו נ ו ל ת ת ב רו ישי

.